
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 128/2021, de 20/07/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Análise do secretoma in vitro de Trypanosoma evansi como 

estratégia para identificação de biomarcadores da Surra”, do doutorando RENATO 

SIMÕES MOREIRA, a realizar-se no dia 29 de julho de 2021, às 14h00min, nas dependências do 

CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ARTHUR GRUBER - (INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS/USP/SP) – Membro externo 

Dr. RODRIGO DE PAULA BAPTISTA - (UNIVERSITY OF GEORGIA/USA) – Membro externo   

Dr. MIKLOS MAXIMILIANO BAJAY - (UDESC/Laguna/SC) - Membro 

Dr. ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. PAULO HENRIQUE MATAYOSHI CALIXTO - (IFG/ Goiânia/ GO) – Suplente externo      

Dr. GUSTAVO FELIPPE DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente     

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


